[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, que interceda junto ao departamento competente, para que seja realizada reforma e revitalização dos canteiros centrais da Avenida Papa João Paulo II, iniciando na Rua Antonio Constância até próximo ao numeral 231.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]	Estes Vereadores foram procurados por diversos moradores próximos ao local que reclamam da forma que estão os canteiros centrais da Avenida João Paulo II.

	E realmente os canteiros estão feios e precisam de reforma de forma urgente, para melhor utilização dos espaços públicos, revitalizando com novo calçamento e plantio de grama.

	Com essa reforma o local ficará mais bonito e mais seguro, e muito melhor utilizado, ofertando aos moradores mais uma opção de lazer.

	Diante disso, com vistas a melhorar os espaços públicos, rogamos pelo pronto atendimento desta Moção de Apelo.

Sala das Sessões, em 18 de setembro de 2023.

Os Vereadores

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA               ANA PAULA SANTOS

JOSÉ CARLOS FANTIN

image1.png
PROTOCOLO 1066/2023 - 18/09/2023 11:11 - LILIANE